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Patrol Szkolny

Gmina Łomianki posiada na swoim terenie 4 publiczne szkoły podstawowe, dwa gimnazja
oraz liceum. Celem uruchomionych w ostatnim czasie Patroli Szkolnych jest poprawa
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej.

Patrol Szkolny

Gmina Łomianki posiada na swoim terenie 4 publiczne szkoły podstawowe, dwa gimnazja oraz liceum.
Celem uruchomionych w ostatnim czasie Patroli Szkolnych jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i
młodzieży szkolnej.

Powstanie Patrolu Szkolnego jest odpowiedzią na płynące informacje od dyrektorów, nauczycieli i
pedagogów gminnych placówek oświatowych. W powyższych szkołach – w godzinach ich otwarcia –
średnio dwa razy w tygodniu Patrol Szkolny składający się z funkcjonariusza Policji oraz funkcjonariusza
Straży Miejskiej patrolować będzie teren przyszkolny.

Do zadań patrolu należy m.in.: zabezpieczanie przejść dla pieszych, kontrola miejsc
gromadzenia się dzieci i młodzieży, reagowanie na zdarzenia i charakterze chuligańskim
czy związane ze sprzedażą nieletnim alkoholu lub tytoniu.

Najważniejszym jednak aspektem pracy patrolu jest jednak prowadzenie działań informacyjno-
edukacyjnych. Funkcjonariusze Straży Miejskiej organizują dla najmłodszych zajęcia, na których
prezentowane są uczniom plansze i filmy edukacyjne. Dzieci otrzymują tematyczne kolorowanki oraz
elementy odblaskowe. Powyższe spotkania promować mają pozytywne wzorce zachowań, uczyć



podstaw obowiązującego prawa.

Często też – w ramach szkolnych wycieczek – uczniowie odwiedzają Komisariat Policji w Łomiankach,
gdzie mogą zapoznać się z pracą strażnika miejskiego czy policjanta.   

Funkcjonariusze Patrolu Szkolnego zostali odpowiednio przygotowani do efektywnej realizacji
postawionych przed nimi celów związanych z dziećmi i młodzieżą szkolną; utrzymują stałe kontakty z
dyrekcją szkół, uczestniczą w spotkaniach prowadzonych przez pedagogów szkolnych oraz
psychologów, którzy zajmują się problematyką osób nieletnich.
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